

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

***Поставка анкерov АЦ-1, приставок ж/б ПТ43-2***

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	<i>193 549,00 руб. без НДС НДС 22%: 42 580,78 руб. 236 129,78 руб. с НДС</i>
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)  Начальная (максимальная) цена договора установлена на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утверждённые приказом ПАО «Россети Центр» №174-ЦА от 10.05.2023</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/ закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛиМТО филиала  
ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Ковалев Д.М.

10.03.2026

**Расчёт начальной максимальной цены лота/закупки (ЛОТ 206D - Сетевой железобетон проч.) от 10.03.2026 г.**

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП № 1 от 05.03.2026			КП № 2 от 05.03.2026			КП № 3 от 10.03.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2076286	АНКЕР АЦ-1 3.407.1-143.7.7	ШТ	12,000	10 754,10	129 049,18	12,000	6 154,38	73 852,56	12,000	10 754,10	129 049,18	12,000	13 770,75	165 249,00	12,000	15 738,00	188 856,00
2	2031127	ПРИСТАВКА Ж/Б ПТ 43-2	ШТ	6,000	10 750,00	64 500,00	6,000	10 404,90	62 429,40	6,000	10 750,00	64 500,00	6,000	14 038,00	84 228,00	6,000	15 744,00	94 464,00
<b>ИТОГО без НДС</b>						<b>193 549,18</b>			<b>136 281,96</b>			<b>193 549,18</b>			<b>249 477,00</b>			<b>283 320,00</b>
<b>НДС - 22%</b>						<b>42 580,82</b>			<b>29 982,03</b>			<b>42 580,82</b>			<b>54 884,94</b>			<b>62 330,40</b>
<b>ИТОГО с НДС</b>						<b>236 130,00</b>			<b>166 263,99</b>			<b>236 130,00</b>			<b>304 361,94</b>			<b>345 650,40</b>

**Отчет:**

За расчётную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 05.03.2026 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы.

Ведущий специалист УЛиМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"


 / А.А. Скороспелов /

Начальник УЛиМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

 / Д.М. Ковалев /

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

 / А.Ю. Бордунов /

12.03.2026